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Plačiau apie kalną:  

Brižių (Noselėnų) piliakalnis I yra Švenčionių r. magūnų sen., apie 1,4 km į r nuo 

Brižių kaimo, 1,2 km į v nuo kelių į Družilius, Čerėnus ir Brižius sankryžos 

Noselėnuose, 700 m į Šv nuo noselėnų kaimo v sodybų, 100 m į P nuo brižių–

noselėnų kelio, neries dešiniajame krante. Piliakalnis įrengtas mišku apaugusiame 

aukštumos iškyšulyje, kurį iš P pusės juosia neris, o iš v, Šv ir Š pusių – lenkta, 

seklėjanti į r pusę dauba. ištęsto pusmėnulio pavidalo piliakalnio aikštelė orientuota 

r–v kryptimi, maždaug 25 m ilgio ir iki 6 m pločio, kiek žemėjanti į v galą ir Š šoną. 

išlikęs tiktai jos Šr šonas, piliakalnio Š šlaitas ir jo Šv šlaito dalis, nes beveik visas 

piliakalnis nugriuvęs į nerį. r pusėje nuo gretimos aukštumos piliakalnis atskirtas 

maždaug 12 m pločio viršuje bei 3 m pločio dugne, apie 2 m gylio nuo aikštelės 

grioviu, pailgu Pr–Šv kryptimi. Griovio išorinėje pusėje supiltas apie 2,5 m aukščio 

nuo jo dugno kiek lenktas 10–12 m pločio pylimas, kurio išorinis 1,5 m aukščio 

šlaitas leidžiasi į 8–10 m pločio ir 0,7 m gylio griovį, Šv galu siekiantį piliakalnį 

juosiančią daubą. tiek pylimo, tiek griovių išlikę tik galai – likusioji jų dalis, kaip ir 

beveik visa piliakalnio aikštelė, nuplauta neries. Piliakalnio Š, Šv ir v šlaitai vidutinio 

statumo ir statūs, 10–20 m aukščio, o P šlaitas labai status, iki 40 m aukščio, 

eroduojantis. Piliakalnio aikštelėje, šlaituose ir vidiniame griovyje prikasinėta nesenų 

duobių, jose pastebimas tamsus apie 20 cm storio kultūrinis sluoksnis, išvykos metu 

aikštelėje rastas lipdyto puodo pakraštėlis brūkšniuotu išoriniu paviršiumi, o Šv šlaito 

apačioje – dviejų perskilusių trintuvų akmenų gabalai. brižių (noselėnų) piliakalnį i 

pagal jame rastą keramiką ir pagal išlikusios dalies išvaizdą (griovius ir pylimą), 

matyt, reikėtų datuoti I tūkst. pr. Kr. pabaiga – I tūkst. 
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